[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 30.12.2014г.

                                            № 125
г. Усолье-Сибирское

Об условиях оплаты труда мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования
В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области №599-пп от 27 ноября 2014г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования РЕШИЛА:

1. Установить должностной оклад мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования (далее по тексту – мэр района) в размере 10 процентов установленного норматива формирования расходов на оплату труда мэра района, предусмотренного постановлением Правительства Иркутской области №599-пп от 27 ноября 2014г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».

2. Определять оплату труда мэра района в расчете на месяц суммированием:

2.1. должностного оклада, в размере 18 936,10 руб., в расчете на месяц;

2.2. максимального размера надбавки за выслугу лет в размере 30% должностного оклада;
2.3. надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным законодательством в размере 30% должностного оклада;
2.4. единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц в размере 2 должностных окладов;

2.5. ежемесячного денежного поощрения в размере 3,15 должностного оклада;
2.6. ежеквартального денежного поощрения в размере 4 должностных окладов.

3. К оплате труда мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования применяются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Исчисление средней заработной платы (среднего заработка) мэра муниципального района Усольского муниципального образования, в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу решение Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.12.2012г. № 52 «Об условиях оплаты труда мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования».
6. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А) опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2015г.
	Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования
	Н.Н.Глызина